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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 01/2014 s€ Punés t&€ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 08.01.2016, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-3954-15, pér Zyrtarin e larté, z.Nol Dedaj — Kryeshef i
Ndérrmarrjes Publike, “Stacioni i Autobuséve”—Prishtiné, pér shkak se ai tashmé nuk e
ushtron kété funksion publik dhe nuk gjendet fare né mesin e zyrtaréve té larté publik té
vendit.

II. Rasti mund t& rihapet n€ ¢do kohé kur mund t&€ paragqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti 1 hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt interesi né ushtrimin ¢ funksionit publik, me
nr. AKK-03-02-3954-15, pér Zyrtarin e lart€, z.Nol Dedaj — Kryeshef né¢ Ndérmarrjen Publike
“Stacioni i Autobuséve” — Prishting, dhe njékohésisht person i autorizuar né biznesin privat, ka
filluar s€ trajtuari sipas procedurés s€ paraparé ligjore, pér parandalimin e konfliktit t& interesit
né€ ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Zyrtarit t¢ lart€, z.Dedaj i €sht€ dérguar shkresa njoftuese nga Agjencia kundér Korrupsionit, por
e cila na &shté kthyer ne Agjenci me porosin€ nga posta se “z.Dedaj nuk gjendet ne adresén e
adresuar”.

Me pastaj kemi kontaktuar pikén kontaktuese t€ Agjencisé kundér Korrupsion nga Kuvendi i
Komunés sé Prishtinés, dhe nga znj.Teuta Rugova — zyrtare ¢ personelit, me e-mail zyrtar kemi
marr informacion se z.Nol Dedaj nuk ushtron me detyrén e Kryeshefit Ekzekutiv n¢ Stacionin e
Autobuséve, sepse né€ até pozité tashmé Ushtrues Detyre &shté z.Nezir Rama.

Megenése kjo ka gené pozita e cila z.Nol Dedaj e ka fut né mesin e zyrtaréve té larté publik t&
vendit, atéheré pushimi i ushtrimit t& kétij funksioni rrjedhimisht do t€ thoté edhe largim nga ky
mes. Ndérkohé aé nuk kemi informacione tiera se z.Dedaj ka marr ndonié& funksion tietér a€ e
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radhité ate n€ mesin e zyrtaréve t& larté publik. Pérderisa &shté kjo gjendje, rasti ndaj tij mbyllet,
dhe mund t€ rihapet nése ekzistojné rrethanat e njéjta, né momentin kur i njéjti merr funksion t&
zyrtarit t& larté publik.

II. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé& nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Q’\g%f:'r‘p S
e Zyrtari i lart& publik Drejtord~Agjentis f2c Korrupsionit

e Drejtorit t& DPK-sé
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency



